
【 観戦マナーについてのお知らせ】 

 

平素よりベストボティ・ジャパンへ格別のご愛顧を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 

現在開催を予定しておりますベストボディ・ジャパン主催のコンテストにご来場の皆様へのお願いと、観戦

マナーについてお知らせいたします。 

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

＜ご観戦時の注意事項＞ 

 

■大会当日はベストボディ・ジャパン専属カメラマン及びマスコミ関係者等、事前に事務局側の承認を得た

カメラマン以外はデジタルカメラや一眼レフカメラ・ビデオカメラ、一脚及び三脚を使用しての撮影は禁止

と致します。尚、携帯電話、スマートフォン、iPhone、iPad での撮影は可能です。但し、携帯電話、スマー

トフォン、iPhone、iPad などで撮影した 1 分を超える大会動画のインターネット上( SNS 含む）への公開

は禁止と致します。 

■弊社専属カメラマン以外はステージ袖での撮影は禁止とさせて頂きます。 

■出場選手・トレーナーの方は控室での動画撮影は禁止とさせて頂きます。 

■ご入場やお手洗いなどでお待ちいただく場合には、他のお客様との間隔を空けてお並びください。 

■必ずチケットに記載されている座席でご観戦ください。 

■ご来場の際の差し入れについては代理での受け取りはお断りさせて頂きます。 

■換気のため、館内の冷暖房効果が損なわれる可能性もございます。ご自身で体温調節のできる服装でお越

しいただけますようお願いいたします。 

■お客様ご自身の体調や生活環境に合わせて個人の判断で感染症対策を実施いただき、発熱など体調不良

時はご来場をお控えいただくなどのご配慮を頂けますと幸いです。 

■未就学児童は、保護者１名につき１名まで膝上観戦無料。席が必要な場合は、チケットが必要と

なります。  

 

 

一般社団法人ベストボディ・ジャパン協会 


